

Referat skolebestyrelsesmøde

Tirsdag den 23.marts 2021 kl. 17:30 til 20:00
online

Medlemmer:

Sune Bjerglund Nielsen, Skoleleder, næstform
Pernille Schlosser, Souschef
Claus Plenaa, lærerrep (afbud)
Søren Rahn Vastring, lærerrep.
Annemone Y. Hansen, pædagogrep.
Mubashar Rashid, forældrerep. Formand (afbud)
Michael Hansen, forældrerep,
Linda Tønner Niebling lærerrep.

Adem Demir forældrerep.
Karin Schmidt Nielsen, forældrerep.
Sally Eyd Jørgensen, forældrerep.
Stefan Ørsted Petersen forældrerep.

Elever: Malyun Mohamed Hassan (afbud)
og Jason Haar (afbud)

Dagsorden

1: Valg af mødeleder Pernille Schlosser

2: Godkendelse af dagsorden; dagsordenen blev godkendt

3. Godkendelse af referat: referatet godkendt

4: Nyt fra:

Formanden

Ledelsen – status på ”genåbning”, arbejde med Corona-restriktioner, APV oa.

Det forventes at der kommer mange nye tilflyttere til vores distrikt. Så der skal meget hurtigt arbejdes med en kommunikationsstrategi. Sune har været i kontakt med de fleste af de forældre der har fravalgt ORS selvom de egentlig hører til her. Det handler om at få de store fortællinger fortalt, men også om at få de små fortællinger til at nå ud.

Elevrådet – fraværende.

5: Gennemgang af kvalitetsrapport

Skolebestyrelsens kommentarer

eksamen
Man skal hæfte sig ved vi er loyale ved at vi lader alle elever gå til

Man kunne også lade de elever man ved ikke vil klare det godt, smutte udenom men det gør vi ikke. Vi har enkelte elever der ikke taler dansk. Skolebestyrelsens fokus på at vi arbejder databaseret på trivsel. Vi begynder at have de linjefaglærere vi skal bruge i skolen. En højere grad af god kompetencedækning, vil på sigt forventeligt føre til et højere niveau for eleverne. Vi har et elevgrundlag med en sammensætning der kan være udfordrende når vi tænker på niveauet. Vi har særlige udfordringer. Vi har mange ting i vores værktøjskasser

Kommende møder: 23. marts Selsen 4. maj Gaden 15. juni. Selsen





og vi har dygtige lærere der ved hvordan de skal bruges. Skolebestyrelsen synes det ser lovende ud. Det er flotte resultater, når man tager de mange udfordringer i betragtning.

6. Næste skoleår tidspunkt for skoledagens afslutning i indskolingen

A20 varsling om kortere pauser og tidligere afslutning på skoledage.

Sune havde et oplæg hvor han plæderer for at der arbejdes med kortere skoledage for indskolingen enten alle dage eller et par dage. Det blev fra lærerside sagt, at det er om formiddagen eleverne tager læring til sig. De små elever er trætte over middag og det giver en dårlig trivsel. Sprogudvikling og dannelse kan ske på mange andre måder end ved faglig undervisning. Skolebestyrelsen ønskede at ORS går videre med at der arbejdes med at afkorte skoledagen, formanden var ikke tilstede, så det er aftalt at Sune tager dagens input med til formanden for at vende sagen dér. Opsamlende: vi må gerne gå videre med ideen om at afkorte to-3 dage f.eks. til 13:15 Vi skal i givet fald tilbage til skema læggere og SFO-personalet for at se hvilke dage der kunne komme i spil.

7 Orientering om planerne i sagen om de fysiske læringsmiljøer.

Skolebestyrelsen bedes komme med bemærkninger til orienteringen og disse skal sendes til ISC efterfølgende. Skolebestyrelsen gjorde opmærksom på at der siden fusionen har været talt om en opgradering af skolens lokaler for at gøre dem tidssvarende. Skolebestyrelsen indstiller at der arbejdes videre med oplægget. Der henledes desuden til at der ikke er søgt penge til PLC, men dette er finansieret af egne midler. Det er også vigtigt for skolebestyrelsen at forskellen på de to matrikler ikke er vældig stor. Det må være et krav at eleverne kan de samme ting på begge matriklerne.

8: Punkter til næste gang

Hopes støtteforening bilag brev se nedenfor

Opsamling og information på A20, status fagfordeling/teamstruktur, Fremtidens skole på ORS, PLC, kommende skoleårs organisering mm. (Skoleplan), oprydning og affald på Selsmose

Andet?

9. Eventuelt

Michael sagde at han og hans familie påtænker at flytte til Hedehusene hvorfor han regner med at trække sig ud af bestyrelsen efter sommerferien.

Problematikken omkring parkering og affald på Selsmosen: Det går meget bedre. Stefan har haft skruet bissen på forskellige steder og det har båret frugt. Der er daglige rundering fra Driftsbyen og det ses. Det skal tilses hver dag.

.

Til næste møde:

Kommende møder: 23. marts Selsen 4. maj Gaden 15. juni. Selsen





Til skolebestyrelsen v. Ole Rømer Skolen

Februar 2021

Som støtteforening for orkesteret HOPE, vil vi gerne have et samarbejde med ORS's bestyrelse med henblik på, at støtte op om det store arbejde som HOPE-lærerne udfører i forbindelse med skoleorkesteret.

Støtteforeningen blev startet for at hjælpe orkesteret i forbindelse med ture og andre gøremål, men også for at sikre en god og stabil fremtid for vores fantastiske orkester.

I den forbindelse er det vigtigt, at vi har et godt samarbejde med forældrene mht. opbakning, støtte og hjælp ved arrangementer og koncerter.

Vi håber, I er åbne for dette samarbejde, og vi vil i den forbindelse meget gerne komme på besøg ved et skolebestyrelsesmøde og fortælle om støtteforeningen for HOPE.

Her vil fortælle videre om foreningens formål og idéer til samarbejder - men vi vil også gerne høre fra jer med idéer, ønsker og forventninger I kunne have.

Med venlig hilsen

Niels Askholm

formand for Hopes Støtteforening

Telefon: 21 86 72 13

Mail: n.askholm@gmail.com





Kommende møder: 23. marts Selsen 4. maj Gaden 15. juni. Selsen



**Høje-Taastrup
Kommune**